
 

 

Муниципальное образование Кондинский район 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры        

 

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

                                      

                                   УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

               

                                                     П Р И К А З 
 

от  «12» мая 2023 года                                                                                              № 294                                                                                                                                                                                                                            

 

 
               пгт. Междуреченский 

 

О проведении заседания рабочей группы  

по вопросам  развития инклюзивного образования 

 

Во исполнение плана мероприятий  управления образования на 2022-2023 

учебный год приказываю: 

 1. Провести 17 мая 2023 года в 15.00 часов заседание рабочей группы по 

вопросам развития инклюзивного образования  (далее – рабочая группа). 

 2. Утвердить  повестку заседания рабочей группы (приложение 1). 

 3. Руководителям образовательных учреждений: 

 3.1. Организовать участие ответственных лиц (заместителей, специалистов и 

педагогических работников) в заседании рабочей группы. 

 3.2. Направить списки участников не позднее 16 мая 2023 года на адрес 

электронной почты Plehovaaa@admkonda.ru (приложение 2).  

 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Козлову М.А. 

 

 

                                     

Начальник управления образования                                                Н.И. Суслова

mailto:Plehovaaa@admkonda.ru


Приложение 1  к приказу 

управления образования 

администрации Кондинского района  

от  12.05.2023 г. № 294  

 

 

Повестка заседания 

 рабочей группы по вопросам развития инклюзивного образования 

 

Ссылка для подключения: https://events.webinar.ru/56288301/1564941533 

  

Дата и время: 17 мая 2023 года в 15.00 часов 

 
№ Время Мероприятия Ответственные 

1. 15.00-

15.05 

Вступительное слово. Плехова Анна Анатольевна,  

специалист-эксперт отдела по общему и 

дошкольному образованию 

2. 15.05-

15.20 

 

Об исполнении приказа управления образования от 

21 сентября 2022 года № 474 «О проведении 

мониторинга выполнения рекомендаций 

территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии Кондинского района в 2023 – 2027 годах».  

 

Якушенко Елена Викторовна, 

начальник отдела психолого-

педагогического сопровождения МКУ 

«Центр сопровождения деятельности 

организаций» 

3. 15.20- 

15.35 

Единые требования к формулированию заключений 

специалистов в системе взаимосвязи ППк – ТПМПК. 

Бурик Наталья Владимировна, учитель-

дефектолог ТПМПК Кондинского 

района, педагог КУ ХМАО-Югры 

«Леушинская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

4. 15.35-

15.50 

Представление опыта работы учителя-логопеда с 

детьми с ограниченными возможностями здоровья 

(ТНР) в дошкольной образовательной организации. 

Погодина Аниса Рафгатовна, учитель-

логопед МБДОУ детский сад «Сказка» 

5. 15.50 Подведение итогов. Плехова Анна Анатольевна,  

специалист-эксперт отдела по общему и 

дошкольному образованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://events.webinar.ru/56288301/1564941533


Приложение 2  к приказу 

управления образования 

администрации Кондинского района  

от  12.05.2023 г. № 294  

 

Состав участников рабочей группы 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО полностью Должность 

    

    

 


